
  

Smlouva o poskytování služeb při provádění vybraných činností letní 

údržby pozemních komunikací na území hl. m. Prahy -  

Motoristické komunikace – Oblast 2 

č. D24-00046 
 

Níže uvedené smluvní strany: 

 

Pražské služby, a.s. 

se sídlem: Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

zastoupena: , předsedou představenstva 

                    , místopředsedou představenstva 

IČ: 60194120 

DIČ: CZ60194120 

číslo účtu: , banka: Komerční banka, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Společnost „DNS Údržba komunikací“ 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – vedoucí společník Společnosti 

se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Zastoupena: , prokuristé společnosti 

IČ: 49356089 

DIČ: CZ49356089 

číslo účtu: , banka: UniCredit Bank 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

 

FCC Česká republika, s.r.o. – další společník Společnosti 

se sídlem: Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

Zastoupena: , jednateli 

IČ: 45809712 

DIČ: CZ45809712 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401 

 

PROSTOR a.s. – další společník Společnosti 

se sídlem: Čimická 317/90, 182 00 Praha 8 - Bohnice 

Zastoupena: , členem představenstva 

IČ: 41188519 

DIČ: CZ41188519 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14273 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jen 

„Smluvní strana“) 

 



2 

Vzhledem k tomu, že  

A) TSK (jak je tento pojem definován níže) je správcem komunikací ve vlastnictví hl. m. 

Prahy; 

B) Objednatel na základě Hlavní smlouvy (jak je tento pojem definován níže) s TSK poskytuje 

TSK služby letní a zimní údržby komunikací na území hl. m. Prahy; 

C) Objednatel hodlá k částečnému plnění Hlavní smlouvy využít služeb třetích osob a za tím 

účelem v zadávacím řízením na veřejnou zakázku „Provádění prací letní a zimní údržby 

pozemních komunikací“ zavedl dynamický nákupní systém ve smyslu ZZVZ, na jehož 

základě a v rámci jehož kategorie č. 1 Motoristické komunikace je tato Smlouva uzavírána; 

D) Zhotovitel je v rámci své podnikatelské činnosti schopen a oprávněn pro Objednatele 

zajistit plnění části činností v souvislosti s realizací Hlavní smlouvy a má zájem pro 

Objednatele tyto činnosti zajišťovat a je připraven zajistit plnění smluvených činností; 

E) Smluvní strany mají zájem upravit svá práva a povinnosti v souvislosti s poskytováním 

služeb letní údržby komunikací; 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o poskytování služeb při provádění vybraných činností letní údržby pozemních 

komunikací na území hl. m. Prahy  
 

1. Výkladová ustanovení 

Pří výkladu obsahu této Smlouvy budou níže uvedené pojmy vykládány takto: 

1.1. AVL systém – systém on-line monitoringu dle požadavků Objednatele používaný ve 

všech mechanizačních prostředcích a zařízeních, Zhotovitel využívá k poskytování 

Služeb. AVL systém obsahuje mimo jiné GPS zařízení. 

1.2. Ceník – závazný přehled jednotkových cen plnění poskytovaného Zhotovitelem dle této 

Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

1.3. DPH – peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 

dle Zákona o DPH. 

1.4. Zadání letní údržby – závazný dokument, který obsahuje celkový rozsah a četnost 

činností v rámci letní údržby pozemních komunikací.  Zadání letní údržby zpracovává 

Objednatel. 

1.5. Hlavní smlouva - znamená smlouvu o provádění letní a zimní údržby pozemních 

komunikací na území hlavního města Prahy uzavřenou mezi TSK a Objednatelem dne 

3. 10. 2018 (včetně pozdějších dodatků). 

1.6. Občanský zákoník – zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

1.7. Program – úsek pozemních komunikací, vyjádřený jmenným seznamem a mapovým 

podkladem, zajišťovaných jako pracovní celek jedním mechanizačním prostředkem 

a/nebo pracovníkem Zhotovitele v rámci závazně stanoveného časového limitu. 

Programy zpracovává Zhotovitel ve spolupráci s Objednatelem a jsou pro Zhotovitele 

závazné. 

1.8. Smlouva - znamená tuto smlouvu o poskytování Služeb při provádění vybraných 

činností letní údržby pozemních komunikací na území hl. m. Prahy. 

1.9. Služby – znamená služby poskytované na základě této Smlouvy spočívající zejména 

v těchto činnostech: 



3 

a) Letní údržba motoristických komunikací; 

1.10. TSK - obchodní společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 

03447286, se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

1.11. Zákon o DPH – zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.12. ZZVZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1.13. Definice některých dalších pojmů jsou obsaženy dále v textu této Smlouvy. 

1.14. Pokud výše uvedené definice obsahují i práva a povinnosti Smluvních stran, považují 

se za nedílná pravidla dle této Smlouvy. 

 

2. Základní ustanovení 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Služby Objednateli na základě 

jednotlivých pokynů Objednatele. Součástí poskytovaných Služeb jsou i činnosti, které 

jsou dle obchodních zvyklostí či zavedené odborné praxe přirozenou či obvyklou 

součástí činností nezbytných pro řádné poskytování Služeb v odpovídající kvalitě, 

rozsahu a termínech. Cena za tyto činnosti je součástí ceny za Služby.  

2.2. Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli pokyny k poskytování Služeb dle vlastního 

uvážení a s ohledem na klimatické podmínky, provozní potřeby Objednatele, 

rozpočtové možnosti hl. m. Prahy, resp. TSK, jakož i s ohledem na jiné okolnosti, které 

Objednatel uzná za vhodné. Objednatel negarantuje Zhotoviteli žádný pravidelný objem 

poskytovaných Služeb ani místo jejich poskytování.  

2.3. Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že předpokládané počty či objemy jednotlivých 

položek, které byly součástí modelu uvedeného ve výzvě k podání nabídky v rámci 

zavedeného dynamického nákupního systému, sloužily pouze k vyhodnocení 

jednotlivých nabídek a byly stanoveny jako nezávazné. Neudělení pokynu 

k poskytování Služeb není porušením Smlouvy Objednatele a nezakládá žádné nároky 

či práva Zhotovitele vůči Objednateli.  

2.4. Pokyny Objednatele určí zejména:  

- požadované Služby a jejich množství  

- požadovaného místa poskytnutí Služeb; 

- termín, časové rozpětí nebo jiné časové vymezení požadované Sužby; 

- případně další údaje dle potřeby.  

2.5. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Služby poskytnuté na 

základě jeho pokynů cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

3. Předmět Smlouvy  

3.1. Letní údržba pozemních komunikací  

3.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu trvání této Smlouvy pro Objednatele provádět 

činnosti letní údržby pozemních komunikací. 

3.1.2. Letní údržba pozemních komunikací se provádí zejména v letním období. Letním 

obdobím je období od 1. dubna do 31. října kalendářního roku. V případě změny termínu 

zimního období se mění příslušným způsobem i termín letního období. 



4 

Zhotovitel je povinen činnosti letní údržby provádět pouze na základě pokynů 

Objednatele a v souladu se Zadáním letní údržby. 

 

4. Místo plnění 

4.1. Služby podle této Smlouvy budou poskytovány na části území hlavního města Prahy 

nebo v přilehlém okolí dle přílohy č. 3. 

 

5. Cena díla 

5.1. Cena díla je stanovena formou jednotkových za jednotlivé Služby poskytnuté 

Zhotovitelem na základě této Smlouvy. Ceník jednotkových cen tvoří Přílohu č. 1 této 

Smlouvy. Cenu díla bude Objednatel Zhotoviteli hradit na základě skutečně 

poskytnutých Služeb.  

5.2. Cena, resp. jednotkové ceny, v sobě zahrnují náhradu veškerých nákladů Zhotovitele 

spojených s poskytováním Služeb, například, nikoliv však výlučně, náklady na 

materiály a náhradní díly, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i 

režii Zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele v souvislosti 

s činností podle této Smlouvy (např. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

a požární ochrany, zvýšené náklady na poskytování Služeb ve vícesměnném provozu, 

odstranění znečištění, sankce, pokuty, penále, pojištění, zajištění, uložení odpadů ze 

strojního čištění, apod., úhrada za uložení odpadu u ručních sortimentů prací bude 

podle skutečně provedených činností v souladu s kategorií odpadu). 

5.3. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 

dovozních přirážek nebo kursu české koruny po uzavření Smlouvy, příp. jiné vlivy 

nemají dopad na cenu, resp. jednotkové ceny. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny 

okolností podle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Úhrada ceny díla bude probíhat zpětně na základě měsíčních faktur – daňových dokladů 

(dále jen „faktura“), a to na podkladě skutečně poskytnutých Služeb, které budou 

oceněny jednotkovými cenami uvedenými v ceníku jednotkových cen. Objednatel je 

povinen hradit pouze ty Služby, které byly poskytnuty na základě jeho pokynů. Faktury 

budou splatné do 30 dnů od jejich vystavení. 

6.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, resp. jakékoliv její části, je 

Zhotovitel oprávněn požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené 

právními předpisy. 

6.3. Podkladem pro vystavení faktury musí být soupis Služeb poskytnutých Zhotovitelem 

v daném měsíci, v členění po dnech, včetně jejich ceny podle jednotkových sazeb. 

Soupis musí být zpracován ve formě stanovené Objednatelem. Věcná správnost tohoto 

soupisu musí být před vystavením faktury potvrzena oprávněným zástupcem 

Objednatele. Bez potvrzeného soupisu poskytnutých Služeb není Zhotovitel oprávněn 

vystavit Objednateli fakturu a Objednatel není povinen uhradit cenu díla za předmětný 

měsíc. Objednatel není povinen potvrdit soupis poskytnutých Služeb v případě zjištění 

vad na kvalitě či rozsahu poskytnutých Služeb, a to ohledně těch vad a v rozsahu, ve 

kterém nebyly, resp. nemohly být Zhotovitelem bezplatně a neprodleně 

odstraněny/napraveny.  



5 

6.4. Zhotovitel vystaví Objednateli fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, 

za nějž je faktura vystavována.  

6.5. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené 

Zákonem o DPH. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat 

některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel 

oprávněn vrátit takovouto fakturu Zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě 

neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné 

faktury. 

6.6. Smluvní strany se výslovně dohodly na použití faktur vystavených na základě této 

Smlouvy výhradně v elektronické podobě (dále jen „Elektronická faktura“). Faktura 

má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky. Smluvní 

strany sjednávají, že věrohodnost původu Elektronické faktury a neporušenost jejího 

obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit 

Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 

faktury@psas.cz. Zaslání Elektronické faktury na jinou e-mailovou adresu než 

uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel 

povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve 

Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, bude-li průvodní 

e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. 

Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF. Přílohy 

Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány 

Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 

Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 

zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním 

z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li 

Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 

elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň 

průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-

mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, 

jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 

1 e-mail – 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném 

souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, 

zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  

6.7. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem 

v české měně.  

6.8. Zhotovitel není oprávněn postupovat bez souhlasu Objednatele jakékoliv pohledávky 

Zhotovitele za Objednatelem. 

 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran 

7.1. Zhotovitel je povinen poskytovat Služby podle této Smlouvy s odbornou péčí 

a v souladu s právními předpisy (zejména v oblasti nakládání s odpady, životního 

prostředí a BOZP), Smlouvou, Zadáním letní údržby a/nebo s pokyny Objednatele. 

7.2. Objednatel je povinen předložit Zhotoviteli Zadání letní údržby do 3 pracovních dnů od 

účinnosti této Smlouvy.  

mailto:faktury@psas.cz


6 

7.3. Zhotovitel je povinen, zejména v rámci přípravy Zadání letní údržby, předkládat 

Objednateli ke schválení pouze takové návrhy, které povedou v maximální míře 

k optimalizaci a efektivnosti poskytování Služeb dle této Smlouvy a tím ke snižování 

nákladů (zejména vhodným nastavením Programů).  

7.4. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při poskytování Služeb 

podle této Smlouvy (zejména jde o tzv. uliční smetky, dle katalogu odpadů: 20 03 03) 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s tzv. odpadovou hierarchií a podle pokynů Objednatele. Zhotovitel je 

především odpovědný za řádné zařazení odpadu podle druhů a kategorií a řádné 

odstranění (likvidaci) odpadu.  

7.5. Smluvní strany odpovídají za veškerou způsobenou škodu druhé Smluvní straně nebo 

jakékoliv třetí osobě, která vznikne při plnění nebo jakkoliv v souvislosti s plněním této 

Smlouvy, a/nebo nedodržením, opomenutím či porušením jakékoliv povinnosti 

Smluvní strany vyplývající z této Smlouvy, z právních předpisů, Zadání letní údržby, 

v rozsahu, v němž se na Zhotovitele tyto dokumenty (a povinnosti z nich pro 

Zhotovitele vyplývající) vztahují. 

7.6. Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit druhé Smluvní straně jakoukoliv 

skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Smluvní strany plnit 

své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením není Smluvní strana 

zbavena povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

7.7. Předmětem plnění dle této Smlouvy není udržování řádného stavebního ani dopravně 

technického stavu pozemních komunikací. 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že pokyny k plnění této Smlouvy může Zhotoviteli udělovat 

přímo i TSK. Takové pokyny jsou pro Zhotovitele závazné, nestanoví-li Objednatel 

jinak. V případě rozporu mezi pokynem TSK a pokynem Objednatele je Zhotovitel 

povinen na tento rozpor Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit. Nebude-li 

Objednatelem stanoveno jinak, přednost má v takovém případě pokyn Objednatele. 

 

8. Provozní a technické zařízení a ostatní kapacity 

8.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy mechanizačními prostředky 

v takové kvalitě a rozsahu, aby byly veškeré činnosti provedeny řádně a v časových 

limitech stanovených v pokynech Objednatele a příslušnými právními předpisy a/nebo 

Zadáním letní údržby a současně tak, aby byla zajištěna maximální efektivnost využití 

mechanizačních prostředků a tím i minimalizace nákladů vynakládaných 

na poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

8.2. Popis kvality a rozsahu mechanizačních prostředků, jakož i specifikace rozsahu dalších 

kapacit, které jsou dle zkušeností Objednatele nezbytné pro splnění povinnosti 

Zhotovitele podle předchozího odstavce je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Zhotovitel nesmí bez předchozího souhlasu Objednatele použít k poskytování Služeb 

mechanizační prostředky, které nesplňují požadavky uvedené v příloze č. 4 Smlouvy, 

zároveň se zavazuje mít pro poskytování Služeb k dispozici mechanizační prostředky 

nejméně v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 Smlouvy. 

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré mechanizační prostředky, které využívá 

k poskytování Služeb budou vybaveny AVL systémem, který bude on-line elektronicky 

napojen na systém Protank Dynamics Objednatele, a to tak, aby měl Objednatel zajištěn 

nepřetržitý přístup k níže uvedeným provozním údajům vozidel. Objednatel požaduje, 



7 

aby provozní údaje vozidel obsahovaly, v kompatibilní podobě se systémem 

Objednatele, především následující: 

1. ID vozidla 

2. datum 

3. čas 

4. polohu vozidla 

5. rychlost vozidla – jednotky km/h – brána z tachometru  

6. provozní hodnoty uvedené v příloze č. 4. 

Přístup k datům z AVL systému je Zhotovitel povinen zajistit Objednateli ihned po 

nabytí účinnosti této Smlouvy, a to alespoň pro rozsah (počet mechanizačních 

prostředků) uvedený v Příloze č. 4 Smlouvy. V případě poruchy vlastního AVL systému 

Zhotovitele je Zhotovitel povinen neprodleně informovat Objednatele o této skutečnosti 

a zajistit opravu do 5 pracovních dnů. 

8.4. Není-li mechanizační prostředek Zhotovitele vybaven kompatibilním AVL systémem 

dle specifikace Objednatele, instalaci AVL systému na mechanizační prostředky zajistí 

Objednatel na své náklady. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit instalaci AVL 

systému na mechanizační prostředky dle předchozí věty nejpozději do 5 pracovních dnů 

od nabytí účinnosti této Smlouvy, a to nejméně v rozsahu (počtu mechanizačních 

prostředků) uvedeném v Příloze č. 4 Smlouvy. Objednatel je také dle vlastního uvážení 

oprávněn vyměnit AVL systém za nový a Zhotovitel je povinen mu tuto výměnu 

umožnit nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy Objednatele. V případě, že Zhotovitel 

hodlá nahradit stávající nebo použít nové mechanizační prostředky v průběhu trvání této 

Smlouvy, musí o tom Objednatele předem informovat a instalovat AVL systém na toto 

zařízení na vlastní náklady, a to ještě před jejich nasazením k plnění dle podmínek této 

Smlouvy. Bez nainstalovaného a funkčního AVL systému nesmí Zhotovitel toto 

zařízení používat k plnění Smlouvy, ledaže by s tím Objednatel předem souhlasil. 

Zhotovitel není bez souhlasu Objednatele oprávněn žádným způsobem manipulovat 

s instalovaným AVL systémem dodaným Objednatelem; byla-li manipulace s AVL 

zařízením nezbytná, zejména z důvodu opravy mechanizačního prostředku, je o takové 

skutečnosti Zhotovitel povinen bezodkladně informovat Objednatele a umožnit mu 

kontrolu AVL systému.  

8.5. Zhotovitel je povinen instalované AVL systémy opatrovat a vyvinout nezbytné úsilí, 

aby nedošlo k jejich poškození. V případě poruchy AVL systému je o tom Zhotovitel 

povinen neprodleně informovat Objednatele a Zhotovitel je povinen umožnit 

Objednateli opravu poškozeného AVL systému. Náklady na opravu AVL systému 

dodaného Objednatelem nese Objednatel, ledaže nefunkčnost či poškození AVL 

systému bylo způsobeno jednáním Zhotovitele či porušením povinností Zhotovitele; 

v takovém případě nese veškeré náklady na opravu či výměnu AVL systému Zhotovitel. 

Zhotovitel je oprávněn používat mechanizační prostředky s poškozeným AVL 

systémem pouze po předchozím souhlasu Objednatele. 

8.6. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli odstranění AVL systému nejpozději do 10 

dní po ukončení Smlouvy nebo kdykoliv po doručení výzvy Objednatele. Zhotovitel 

poskytne Objednateli nezbytnou součinnost k demontáži AVL systému.  

8.7. Dojde-li k vyřazení mechanizačního prostředku, převodu mechanizačního prostředku 

na třetí osobu nebo jinému ukončení činnosti mechanizačního prostředku při plnění této 

Smlouvy, je o tom Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele 

a umožnit mu nejpozději do 10 dnů odstranění AVL systému. Nedojde-li k odstranění 

AVL systému Objednatelem ani do 1 měsíce ode dne, kdy byl informován podle tohoto 

odstavce, je Zhotovitel oprávněn s vynaložením nezbytné odborné pečlivosti odstranit 



8 

AVL systém svépomocí a ten následně v přiměřené lhůtě předat Objednateli. Toto se 

obdobně uplatní i po ukončení Smlouvy.  

8.8. Další technické podmínky pro zařízení používána Zhotovitelem pro plnění této 

Smlouvy jsou uvedena v Příloze č. 4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání 

Smlouvy požadovat provedení kontroly zařízení používaných Zhotovitelem pro plnění 

této Smlouvy a Zhotovitel je povinen tuto kontrolu bez prodlení umožnit.   

 

9. Podzhotovitelé 

9.1. Seznam všech podzhotovitelů Zhotovitele je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy.  

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že jiné subjekty (osoby) než jsou uvedené v příloze č. 3 této 

Smlouvy se bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nebudou podílet na 

poskytování Služeb dle této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za dodržování tohoto 

pravidla i za jeho podzhotovitele. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje pravidlo dle odst. 9.2 Smlouvy zahrnout do smluvních ujednání 

mezi Zhotovitelem a jeho podzhotoviteli. 

Zhotovitel odpovídá za poskytování Služeb dle této Smlouvy jednotlivými 

podzhotoviteli, jako by je poskytoval sám a veškeré povinnosti Zhotovitele musí být 

plněny i jeho podzhotoviteli. 

 

10. Pojištění 

10.1. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění 

své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, 

které jsou předmětem plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím 

z takového pojištění minimálně v hodnotě 2 mil. Kč.  

10.2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy do 2 pracovních 

dnů od obdržení žádosti Objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo 

potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, 

prokazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném v předchozím odstavci. 

10.3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetím osobám musí rovněž 

zahrnovat i pojištění všech případných poddodavatelů Zhotovitele, případně je 

Zhotovitel povinen zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i 

všichni jeho poddodavatelé, kteří se pro něj budou podílet na poskytování plnění dle 

této Smlouvy.  

 

11. Převzetí plnění, odpovědnost za vady a záruka za jakost 

11.1. Zhotovitel odpovídá za vady poskytnutého plnění. Vadou poskytnutého plnění se 

rozumí takový stav, kdy Zhotovitelem poskytnuté plnění plně neodpovídá této Smlouvě, 

Zadání letní údržby, pokynům Objednatele (ledaže Objednatel nebyl oprávněn takový 

pokyn učinit), platným právním předpisům, metodikám či normám nebo bylo 

poskytnuto v nedostatečné kvalitě. Nedostatečnou kvalitou poskytnutých Služeb se 

rozumí takový stav, kdy plnění neodpovídá ujednanému standardu s přihlédnutím k 

naplnění účelu této Smlouvy či pokynům Objednatele (ledaže Objednatel nebyl 

oprávněn takový pokyn učinit), přičemž Zhotovitel poskytuje Služby jako odborník, a 

to s řádnou péčí a s přihlédnutím k zájmům Objednatele.  



9 

11.2. Pokud Objednatel zjistí vady na kvalitě či rozsahu poskytovaných Služeb, je povinen 

tyto vady v přiměřené době po takovém zjištění Zhotoviteli vytknout a předložit 

Zhotoviteli dokumentaci, ze které budou zjevné vady v kvalitě či rozsahu 

poskytovaných Služeb, a to standardními prostředky komunikace používanými 

Smluvními stranami s ohledem na povahu vytýkané vady. Nebudou-li vady 

Objednatelem vytknuty do 1 měsíce ode dne, kdy se o nich prokazatelně dozvěděl, 

právo na jejich odstranění zaniká. Vady plnění Zhotovitel odstraní bez zbytečného 

odkladu po jejich vytknutí Objednatelem, a to bezplatně. Není-li možné vady plnění 

odstranit, má Objednatel dle své volby právo na přiměřenou slevu z ceny vadně 

poskytnutého plnění.  

11.3. Neodstraní-li Zhotovitel vady plnění v přiměřené lhůtě a/nebo nezahájí-li Zhotovitel 

odstraňování vad plnění v přiměřené lhůtě, a/nebo oznámí-li Zhotovitel Objednateli 

před uplynutím doby k odstranění vad plnění, že vadu neodstraní, má Objednatel též 

právo zadat provedení oprav jinému subjektu na náklady Zhotovitele a/nebo požadovat 

slevu z ceny za plnění. Nárok Objednatele uplatňovat vůči Zhotoviteli smluvní pokutu 

tím nezaniká. Přiměřená lhůta dle tohoto článku se určí zejména s ohledem na povahu 

a druhy vady plnění a činí nejméně 3 pracovní dny od písemné výzvy Objednatele k 

odstranění vad plnění.  

11.4. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje práva vyplývající z vadného 

plnění, nemusí mít písemnou formu, přičemž mohou být Objednatelem činěny např. e-

mailem nebo telefonicky, tím však není dotčen odst. 11.3 Smlouvy. Vymíní-li si to v 

konkrétním případě Objednatel, bude o reklamaci Zhotovitelem sepsán reklamační 

protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, návrh 

způsobu odstranění vady, záznam o zjednání nápravy a akceptaci zjednání nápravy 

Objednatelem. 

11.5. V případech tímto článkem Smlouvy neupravených budou Smluvní strany postupovat 

dle Občanského zákoníku. 

 

12. Smluvní pokuty 

12.1. Objednatel je oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní pokutu v případě: 

a) pozdního zahájení činnosti na stanoveném Programu, a to ve výši 20.000,- Kč 

za každých započatých 30 min. prodlení s každým Programem, 

b) porušení kterékoliv povinnosti Zhotovitele dle čl. 8 Smlouvy a to ve výši 20.000,- 

Kč za každý případ, 

c) porušení kterékoliv povinnosti Zhotovitele odst. 9.2 Smlouvy a to ve výši 50.000,- 

Kč za každý případ, přičemž za jednotlivý případ se považuje zapojení jiné osoby 

než jsou uvedené v Příloze č. 3 Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele pro určitou činnost v jednom kalendářním dni, 

d) porušení jakékoliv povinnosti vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši odpovídající pokutě udělené případně 

TSK, jako správci pozemních komunikací na území hlavního města Prahy, nebo 

Objednateli příslušným správním orgánem,  

e) porušení jakékoliv jiné povinnosti stanovené právními předpisy, technickými 

normami, Zadáním letní údržby a/nebo pokyny Objednatele, a to ve výši 5.000,- 

Kč za každý případ. 

12.2. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním/napravením vady dle čl. 11 této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč, a to za každý započatý den prodlení. 



10 

12.3. Pokud Zhotovitel na žádost Objednatele nepředloží doklady o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou třetí osobě, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení a za každý 

jednotlivý případ. 

12.4. Pro jeden případ porušení povinností stanovených touto Smlouvou nelze kumulativně 

uplatnit více smluvních pokut. 

12.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 

nezaniká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou. 

12.6. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen 

nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 

Odstoupením od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. Smluvní 

pokuta je splatná 15 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotoviteli. 

12.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění 

je zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 

Zhotovitelem dle této Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku 

Smlouvy za přiměřené. 

 

13. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

13.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.4.2024. 

13.3. Tato Smlouva může být ukončena výpovědí nebo odstoupením pouze za podmínek 

uvedených v této Smlouvě; použití dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku 

umožňující Smlouvu vypovědět či od ní odstoupit se vylučuje. Tato Smlouva může být 

zrušena dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení této 

Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 

okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

13.4. Tato Smlouva zaniká v případě zániku Hlavní smlouvy. Objednatel je povinen 

informovat Zhotovitele o jakémkoliv právním jednání TSK či Objednatele vedoucím 

k zániku Hlavní smlouvy, jakož i o (předpokládaném) datu zániku Hlavní smlouvy 

bezodkladně poté, co se dozví o takovém připravovaném či hrozícím právním jednání, 

a nezíská-li tuto povědomost, pak ihned poté, co bylo takové právní jednání učiněno. 

13.5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost dle odst. 8 Smlouvy; 

b) Zhotovitel poruší povinnost dle odst. 9.2 Smlouvy; 

c) Zhotovitel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat 

podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení bude 

Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě; 

d) Zhotovitel bude poskytovat Služby v rozporu s podmínkami této Smlouvy, 

s pokyny Objednatele a/nebo Zadáním letní údržby a nezjedná nápravu ani 

v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem v písemné výzvě; 

e) Zhotovitel nedodrží při plnění této Smlouvy relevantní právní předpisy, technické 

normy, dokumentaci schválenou Objednatelem nebo podmínky rozhodnutí orgánů 

státní správy či samosprávy; 



11 

f) vůči Zhotoviteli bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh byl 

zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl nepostačující; 

g) Zhotovitel vstoupí do likvidace; 

h) Zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy 

pro poskytování Služeb;  

i) nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení § 1978 a násl. nebo 

§ 2586 a násl. Občanského zákoníku.  

13.6. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že: 

a) Objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této 

Smlouvy ze strany Zhotovitele, a to i přesto, že na prodlení s touto povinností bude 

Zhotovitelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě. 

13.7. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 

vůle odstoupit od této Smlouvy musí být druhé Smluvní straně doručen.  

13.8. Účinky každého odstoupení od této Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

13.9. Smluvní strany výslovně vylučují možnost použití ustanovení § 2004 odst. 1 

Občanského zákoníku na právní vztahy z této Smlouvy, přičemž sjednávají, 

že od této Smlouvy lze odstoupit pouze s účinky do budoucna. V případě odstoupení 

od této Smlouvy tedy nebudou mít Smluvní strany povinnost vrátit si plnění, které bylo 

poskytnuto před odstoupením od této Smlouvy. 

13.10. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout 

Objednateli nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda, včetně 

provedení všech činností nezbytně nutných k zamezení vzniku škody. 

13.11. Skončením této Smlouvy nejsou dotčeny nároky, které z povahy věci nadále trvají i po 

skončení Smlouvy, zejména nárok na smluvní pokutu, náhradu škody nebo ochranu 

důvěrných informací. 

13.12. Jakékoliv právní jednání měnící nebo končící tuto Smlouvu musí být učiněno v písemné 

podobě, přičemž za písemnou podobu se pro tento účel nepovažují e-mailové zprávy 

nebo jiné formy elektronické komunikace na dálku.  

 

14. Kontrola 

14.1. Objednatel, TSK a jimi pověřené osoby, zejména pak orgány městských částí hlavního 

města Prahy, v jejichž obvodech bude Zhotovitel provádět svou činnost, jsou oprávněny 

kontrolovat výkon činností Zhotovitele dle této Smlouvy. 

14.2. Zhotovitel umožní Objednatelem nebo TSK pověřeným osobám, které budou 

proškoleny a vybaveny ve smyslu platných předpisů a bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, osobní účast v mechanizačních prostředcích určených pro letní údržbu pozemních 

komunikací, včetně práva zapsat do záznamu o provozu mechanizačního prostředku 

závady ve výkonu letní údržby. U těchto osob nepřebírá Zhotovitel odpovědnost za 

škody na majetku, poškození zdraví, popř. smrt v případě nehody či havárie 

mechanizačního prostředku.  

14.3. Údaje ze systému AVL slouží Objednateli a TSK ke kontrole poskytovaných Služeb a 

jsou proto relevantním podkladem pro případné reklamace a/nebo uplatnění smluvních 

pokut či nároku na náhradu škody v případě, že Zhotovitel neplní řádně své povinnosti.  



12 

15. Zvláštní ujednání 

15.1. Další technické a organizační podmínky činnosti Zhotovitele podle této Smlouvy jsou 

specifikovány v Zadání letní údržby. 

15.2. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele: 

  

  

  

  

 Změnu oprávněných osob je Objednatel povinen Zhotoviteli oznámit písemně.  

15.3. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele: 

 

  

Změnu oprávněných osob je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit písemně.  

 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem.  

16.2. Obě Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě považují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku.  

16.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 

se dozvěděl v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

16.4. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými 

soudy v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 

ve znění pozdějších předpisů. 

16.5. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto 

Smlouvou či na jejím základě nastávají pouze tehdy, je-li tato písemnost 

odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně 

předána jejímu adresátovi, doručena datovou schránkou nebo je-li tato písemnost 

doručena jejímu adresátovi formou doporučeného psaní odeslaného prostřednictvím 

držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 29/2000 

Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

16.6. Smluvní strany se dohodly na dodržování nejvyšších etických principů a 

protikorupčního jednání ve vzájemném obchodním styku po dobu trvání účinnosti 

Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se v souvislosti se Smlouvou nedopustily 

žádného korupčního jednání a že v souvislosti s plněním Smlouvy vynaloží náležitou 

péči a budou dodržovat všechny právní předpisy v oblasti předcházení korupce (vydané 

oprávněnými orgány v České republice a na území Evropské unie), které jsou pro 

Smluvní strany závazné; tyto právní předpisy budou dodržovat jak přímo, tak i při 

jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů 

Smluvních stran. Pro dosažení tohoto účelu budou Smluvní strany aktivně předcházet, 

bránit a zamezovat korupčnímu jednání, za nějž považují zejména nabízení, přislíbení, 

poskytnutí, přijmutí nebo požadování neoprávněné výhody v jakékoliv hodnotě (ať už 

finanční či nefinanční), přímo i nepřímo, bez ohledu na geografické zasazení, které je v 

rozporu s relevantní legislativou, jako kompenzace nebo odměna pro osobu jednající 

nebo odchylující se od jednání ve vztahu k povinnostem dané osoby. Každá Smluvní 

strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním Smlouvy bude dodržovat všechny 



13 

interní požadavky, které jsou pro Smluvní strany závazné, ohledně standardů etického 

jednání, předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a 

výdajů, střetu zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování 

pochybení, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných 

hospodářských subjektů Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny okamžitě se 

vzájemně informovat o každém zjištěném případu porušení tohoto protikorupčního 

ustanovení či jakémkoliv zjištěném korupčním jednání. 

16.7. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 

s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 

požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 

právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

16.8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést 

na třetí osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této 

Smlouvy. Toto omezení trvá i po ukončení této Smlouvy. 

16.9. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu Smluvních stran 

o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

16.10. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě, 

přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 

Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni 

uzavření takovéto dohody.  

16.11. Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně 

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této 

Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  

16.12. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 

přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje elektronické 

podpisy. 

16.13. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

1. Ceník jednotkových cen  

2. Seznam poddodavatelů 

3. Definice části území hl. m. Prahy, která je předmětem plnění požadovaných služeb 

4. Technické podmínky pro zařízení používaná Zhotovitelem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

PODPISOVÁ STRANA 

V Praze dne dle elektronického podpisu  

Pražské služby, a.s. 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  

Společnost „DNS Údržba komunikací“ 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – 

vedoucí společník Společnosti 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 - Ceník jednotkových cen 

Kapacity (mech.,prac.) MJ Kč/jedn.

samosběr velký hod 1 767,60 Kč

samosběr velký km 38,66 Kč

kropička velká hod 1 436,10 Kč

kropička velká km 44,19 Kč



 
 

 
 

 

1 

Příloha č. 2 _ Seznam poddodavatelů 

 

 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Žádná část veřejné zakázky nebude plněna poddodavateli. 

 



Příloha č. 3 Smlouvy 

Definice části území hl. m. Prahy, která je předmětem plnění požadovaných služeb 

Plnění bude probíhat na následujících městských částech hlavního města Prahy, a to: 

• Městská část Praha 4 

• Městská část Praha 5 

• Městská část Praha 11 

• Městská část Praha 12 

• Městská část Praha 16 



 
 

 
 

 

1 

Příloha č. 4 Smlouvy 

➢ Velký kropící vůz 

 

Technické parametry pro nosič nástaveb (podvozek): 

o emisní norma EURO 4, 5, 6  

o výkon motoru min. 200kW 

o hydraulický systém - min. 2 samostatné okruhy pro pohon nástaveb 

o oranžové výstražné LED majáky na kabině 

o přední upínací deska  

o vozidlo musí být schopno dosahovat trvale technologické rychlosti menší než 2 km/h  

o vozidlo musí dosahovat přepravní rychlosti min. 70 km/h  

o max. výška vozidla včetně nástavby musí být menší než 3 400 mm 

o systém vzdáleného monitoringu AVL 

 

 

 

Technické parametry pro splachovací nástavbu: 

 

o splachovací nástavba (cisterna, přední mycí lišta) pro mytí a kropení vozovek 

o kapacita cisterny min. 6 000 litrů, max. 12 000 litrů 

o šířka mycí lišty min. 2 400 mm, max. 2 800 mm 

o plnění vody do cisterny prostřednictvím vodovodního řádu (hadice + hydrantový nástavec) 

o kompletní ovládání mycí lišty i cisterny (čerpadla) z kabiny vozidla 

o na zadní straně nástavby umístěny výstražné LED majáky (příp. majáková rampa v provedení 

LED) 

o středotlaké čerpadlo – min. tlak 15 bar, max. tlak 30 bar 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

2 

➢ Velký samosběrný vůz 

 

Technické parametry pro nosič nástaveb (podvozek): 

 

o emisní norma EURO 4, 5, 6  

o výkon motoru min. 200kW 

o hydraulický systém - min. 2 samostatné okruhy pro pohon nástaveb 

o oranžové výstražné LED majáky na kabině 

o přední upínací deska  

o vozidlo musí být schopno dosahovat trvale technologické rychlosti menší než 2 km/h  

o vozidlo musí dosahovat přepravní rychlosti min. 70 km/h  

o max. výška vozidla včetně nástavby musí být menší než 3 400 mm 

o systém vzdáleného monitoringu AVL 

 

 

 

Technické parametry pro samosběrnou nástavbu: 

 

o objem zásobníku na smetky min. 5 m3 

o systém předkropu z důvodu omezení prašnosti 

o systém zametání – kartáč na levé i pravé straně + středový válcový otočný kartáč 

o na zadní straně nástavby umístěny výstražné LED majáky (LED světelná rampa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

3 

Podmínky na mechanizmy: 

 

KAPACITY (MECH., PRAC.) POČET MECHANIZMŮ 

samosběr velký 3 

kropička velká 3 

  

 

 

 




